



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2014 г. № 532-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. В наименовании постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 114-п «О порядке принятия решений о назначении руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа на должность и об освобождении их от должности и утверждении типовых форм трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа» слова «О порядке принятия решений о назначении руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа на должность и об освобождении их от должности и утверждении» заменить словами «Об утверждении».

3. Признать утратившими силу:

подпункт 1 пункта 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 114-п «О порядке принятия решений о назначении руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа на должность и об освобождении их от должности и утверждении типовых форм трудовых договоров с руководителями государственных унитарных предприятий Ненецкого

автономного округа»;

Порядок принятия решений о назначении руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа на должность и об освобождении их от должности, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 114-п.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления.

Пункты 2 и 3 настоящего постановления вступают в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



В.В. Бланк

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 30.12.2014 № 532-п
«О внесении изменений
в отдельные постановления
Администрации Ненецкого
автономного округа»

**Изменения в отдельные постановления
Администрации Ненецкого автономного округа**

1. В наименовании и пункте 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2014 № 112-п «Об утверждении Порядка осуществления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в окружной государственной собственности находятся не закрепленные за государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций акционерного общества, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п) слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества».

2. В Порядке осуществления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в окружной государственной собственности находятся не закрепленные за государственными унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций акционерного общества, доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2014 № 112-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п):

1) в грифе утверждения, наименовании и пункте 1 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить

словом «Департамент» в соответствующем падеже.

3. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 19.09.2013 № 348-п «О договорах с представителями Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях юридических лиц»:

1) в Порядке заключения и регистрации договоров на представление интересов Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях юридических лиц:

в пункте 1 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. От имени Департамента Договор подписывает руководитель Департамента или иное уполномоченное лицо Департамента. Представитель подписывает Договор лично. Договор считается заключенным с даты его подписания уполномоченным лицом Департамента и Представителем.»;

2) в типовой форме договора на представление интересов Ненецкого автономного округа в органах управления юридических лиц:

по тексту слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества», слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в преамбуле слова «Положения об Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.02.2013 № 31-п» заменить словами «Положения о Департаменте финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 464-п»;

раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Срок действия Договора,
основания его прекращения и расторжения

9. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, но не ранее даты избрания Представителя в состав

_____.
(наименование органа управления Общества)

10. Настоящий Договор заключается на период нахождения Представителя в составе _____.

(наименование органа управления Общества)

11. Настоящий Договор в одностороннем порядке расторгается (в этом случае полномочия Представителя прекращаются):

1) в случае не переизбрания Представителя в совет директоров (наблюдательный совет) на годовом (внеочередном) заседании общего собрания акционеров (участников) Общества;

2) в случае передачи акций (доли участия в уставном капитале), принадлежащих Ненецкому автономному округу, в доверительное управление;

3) при продаже (приватизации) принадлежащих Ненецкому автономному округу акций, долей (паев);

4) в связи с принятием Департаментом решения в установленном порядке об исключении (замене) Представителя;

5) в случае ликвидации Общества;

6) в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.

12. В случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке он считается расторгнутым с момента получения Представителем соответствующего уведомления либо по истечении десяти дней со дня направления уведомления по последнему известному адресу места проживания Представителя.

13. Любое изменение или дополнение настоящего Договора должно быть составлено в письменной форме и подписано Сторонами.

14. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.»;

3) в типовой форме договора на представление интересов Ненецкого автономного округа в ревизионных комиссиях юридических лиц:

по тексту слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества», слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в преамбуле слова «Положения об Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.02.2013 № 31-п» заменить словами «Положения о Департаменте финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 464-п»;

раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Срок действия Договора,
основания его прекращения и расторжения

7. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, но не ранее даты избрания Представителя в состав ревизионной комиссии Общества.

8. Настоящий Договор заключается на период нахождения Представителя в составе ревизионной комиссии Общества.

9. Настоящий Договор в одностороннем порядке расторгается (в этом случае полномочия Представителя прекращаются):

1) в случае не переизбрания Представителя в ревизионную комиссию Общества на годовом (внеочередном) заседании общего собрания акционеров (участников) Общества;

2) в случае передачи акций (доли участия в уставном капитале), принадлежащих Ненецкому автономному округу, в доверительное управление;

3) при продаже (приватизации) принадлежащих Ненецкому автономному округу акций, долей (паев);

4) в связи с принятием решения уполномоченным органом в установленном законом порядке об исключении (замене) Представителя;

5) в случае ликвидации Общества;

6) в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа.

10. В случае расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке он считается расторгнутым с момента получения Представителем соответствующего уведомления либо по истечении десяти дней со дня направления уведомления по последнему известному адресу места проживания Представителя.

11. Любое изменение или дополнение настоящего Договора должно быть составлено в письменной форме и подписано Сторонами.

12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.».

4. По тексту Порядка принятия решений о списании государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 118-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.12.2014 № 473-п), слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже.

5. В наименовании и пункте 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 04.07.2012 № 184-п «Об осуществлении Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа регионального государственного контроля за распоряжением, использованием по назначению и сохранностью государственного имущества Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.10.2012 № 295-п) слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества».

6. В Порядке осуществления Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа регионального государственного контроля за распоряжением, использованием по назначению и сохранностью государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.07.2012 № 184-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.10.2012 № 295-п):

1) в наименовании и по тексту слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент

финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже;

2) по тексту слова «УГИ НАО» заменить словами «ДФЭИ НАО».

7. По тексту постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 14.02.2012 № 24-п «О государственной кадастровой оценке» слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже.

8. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2012 № 203-п «Об утверждении отдельных Порядков в сфере создания и организации деятельности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п):

1) в пунктах 6, 7 Порядка принятия решений об учреждении государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже;

2) в Порядке утверждения уставов государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений:

в пункте 5 слова «Управления государственного имущества» заменить словами «Департамента финансов, экономики и имущества»;

по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в Порядке определения состава имущества, закрепляемого за государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного округа:

в пункте 5 слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества»;

по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

9. По тексту Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, проведения реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, а также утверждения уставов учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2010 № 264-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п), слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже.

10. В Положении о порядке разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного

округа от 23.10.2007 № 214-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п):

1) в пункте 4 слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» заменить словом «Департамент».

11. По тексту постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2006 № 133-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти по осуществлению прав собственника имущества окружных государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п) слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».

12. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 25.04.2006 № 72-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти по осуществлению прав собственника имущества государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п):

1) в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 после слова «предприятия» дополнить словами «, а также изменений и дополнений в устав предприятия»;

2) по тексту слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».

13. В Порядке представления представителями Ненецкого автономного округа в органах управления юридических лиц, акции, доли (паи) которых находятся в государственной собственности Ненецкого автономного округа, отчета о своей деятельности, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.12.2013 № 497-п:

1) в пункте 2 слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» заменить словом «Департамент».

14. В Положении о порядке предоставления информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Ненецкого автономного округа и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.06.2012 № 141-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2013 № 375-п):

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4 слова «<http://www.uginao.ru>» исключить.

15. В Порядке отчетности руководителей государственных унитарных

предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2012 № 408-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.09.2013 № 347-п):

1) в пункте 1 слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) по тексту Приложения 1 слово «Управления» заменить словом «Департамента».

16. В Порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Ненецкого автономного округа, для целей, не связанных со строительством, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.07.2012 № 185-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2013 № 203-п):

1) в пункте 1.8 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в пункте 2.4 слова «<http://www.uginao.ru>» исключить.

17. В Порядке согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным унитарным предприятиям Ненецкого автономного округа, и совершения ими отдельных видов сделок, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2013 № 129-п:

1) в грифе утверждения цифры «01.04.2013» заменить цифрами «03.04.2013»;

2) в пункте 2 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

3) по тексту слова «УГИ НАО» заменить словами «ДФЭИ НАО»;

4) нумерацию подпунктов 2, 3, 3, 4, 5 пункта 10 заменить соответственно на 2, 3, 4, 5, 6.

18. В типовой форме трудового договора с руководителем государственного унитарного предприятия Ненецкого автономного округа, основанного на праве хозяйственного ведения, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 114-п:

1) в преамбуле слова «Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словом «Работодателя»;

2) в пунктах 2.3.13, 2.3.18, подпунктах 3 и 13 пункта 6.3, пункте 7.5 слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже;

3) в подпункте 1 пункта 4.1.2.2 слова «Управления государственным

имуществом» заменить словами «Департамента финансов, экономики и имущества»;

4) в пункте 4.1.2.11 слово «Управлением» исключить;

5) нумерацию пунктов 4.7, 4.8, 4.9, 4.8, 4.9, 4.10 заменить соответственно на 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12.

19. В типовой форме трудового договора с руководителем государственного унитарного казенного предприятия Ненецкого автономного округа, основанного на праве оперативного управления, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 114-п:

1) в преамбуле слова «Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словом «Работодателя»;

2) в пунктах 2.3.14, 2.3.19, подпунктах 4 и 14 пункта 6.3, пункте 7.5 слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже;

3) в подпункте 1 пункта 4.1.2.2 слова «Управления государственным имуществом» заменить словами «Департамента финансов, экономики и имущества»;

4) в пункте 4.1.2.11 слово «Управлением» исключить;

5) нумерацию пунктов 4.7, 4.8, 4.9, 4.8, 4.9, 4.10 заменить соответственно на 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12.

20. В пунктах 6, 9 Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.02.2013 № 67-п, слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже.

21. В пункте 6 Порядка разработки и реализации стратегий развития государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа на срок от 3 до 5 лет, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2012 № 407-п, слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».

22. В пункте 9 Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.04.2008 № 54-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.11.2012 № 333-п), слова «управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».

23. В пункте 4 Положения о порядке проведения аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа от 16.06.2011 № 110-п, слова «Управления государственного имущества» заменить словами «Департамента финансов, экономики и имущества».

24. В Положении о порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.12.2010 № 268-п:

1) в пункте 4 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

25. В пункте 3 Положения о порядке изменения типа бюджетного или казенного учреждения Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2010 № 263-п, слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества».

26. В пункте 5 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества Ненецкого автономного округа, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2010 № 132-п, слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества».

27. В пункте 5 Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов окружной государственной собственности, включенных в перечень государственного имущества Ненецкого автономного округа, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.07.2010 № 132-п, слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».

28. В Порядке подготовки и рассмотрения предложений о создании автономных учреждений Ненецкого автономного округа путем изменения типа существующих окружных государственных учреждений, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.10.2009 № 189-п:

1) в абзаце первом пункта 6 слова «Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа и Управление финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа» заменить

словами «Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа»;

2) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Департамент финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа рассматривает предложение о создании окружного автономного учреждения и согласовывает его в срок, не превышающий 15 дней со дня поступления данного предложения на согласование, либо дает мотивированный отказ уполномоченному органу, представившему предложение о создании окружного автономного учреждения, либо возвращает его с замечаниями, указывая на необходимость устранения имеющихся в предложении о создании окружного автономного учреждения недостатков. После устранения уполномоченным органом имеющихся в вышеуказанном предложении недостатков документы подлежат повторному внесению на согласование.»;

3) в пункте 7 слова «органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа, указанными в пункте 6 настоящего Порядка,» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа»;

4) нумерацию пунктов 8, 10, 11 заменить соответственно на 8, 9, 10.

29. В Порядке осуществления органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа функций и полномочий учредителя автономного учреждения Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.10.2009 № 189-п:

1) по тексту слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже;

2) в подпунктах 5, 7 пункта 5 слова «по согласованию с Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа» исключить;

3) подпункт 10 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«10) принимает решение о назначении руководителя окружного автономного учреждения на должность и об освобождении руководителя окружного автономного учреждения от должности по согласованию с курирующим исполнительный орган государственной власти Ненецкого автономного округа заместителем губернатора Ненецкого автономного округа; заключает, изменяет и прекращает трудовой договор с руководителем окружного автономного учреждения;».

30. В пункте 2 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.10.2009 № 189-п, слова «, по согласованию с Управлением государственного имущества Ненецкого автономного округа» исключить.

31. В Порядке выдачи письменных директив (указаний) представителям интересов Ненецкого автономного округа в органах управления юридических лиц, утвержденном постановлением

Администрации Ненецкого автономного округа от 01.04.2013 № 113-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.10.2014 № 375-п):

1) по тексту слова «главы Администрации» заменить словом «губернатора», слова «Управление государственного имущества» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества» в соответствующем падеже;

2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае, если юридическое лицо является подведомственной организацией Департамента финансов, экономики и имущества Ненецкого автономного округа, согласование, указанное в пункте 4 настоящего Порядка, не требуется.»

32. В пункте 2 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 25.06.2014 № 221-п «О расходных обязательствах Ненецкого автономного округа в сфере землеустройства» слова «Управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».

33. В Порядке учета представителей Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях юридических лиц, акционером, участником, членом которых является Ненецкий автономный округ, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.01.2014 № 4-п:

1) в пункте 1 слова «Управлением государственного имущества» заменить словами «Департаментом финансов, экономики и имущества»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже.

34. В пункте 1 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 07.08.2007 № 147-п «Об уполномоченном органе, осуществляющем управление государственным жилищным фондом Ненецкого автономного округа» слова «управление государственного имущества» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущества».
